

キャッシュ・フロー計算書

(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I. 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
(1) 基本財産運用収入	6,280,000	6,484,517	△ 204,517
(2) 会費収入	21,360,000	24,000,000	△ 2,640,000
(3) 事業収入			
受託調査研究事業収入	629,537,561	422,716,912	206,820,649
イラク研修事業収入	—	104,917,871	△ 104,917,871
補助金事業収入	421,221,209	278,834,600	142,386,609
小計	1,050,758,770	806,469,383	244,289,387
(4) その他収入	149,593	349,162	△ 199,569
事業活動収入計	1,078,548,363	837,303,062	241,245,301
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出			
会員情報サービス事業費	11,272,085	11,668,130	△ 396,045
受託調査研究事業費	305,299,088	244,110,975	61,188,113
イラク研修事業費	—	71,374,552	△ 71,374,552
補助事業費	397,056,584	254,331,343	142,725,241
小計	713,627,757	581,485,000	132,142,757
(2) 管理費支出			
人件費支出	90,282,263	78,668,847	11,613,416
その他の管理費支出	178,957,125	163,530,188	15,426,937
小計	269,239,388	242,199,035	27,040,353
事業活動支出計	982,867,145	823,684,035	159,183,110
事業活動によるキャッシュ・フロー	95,681,218	13,619,027	82,062,191
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
(1) 定期預金払戻収入	16,962,500	201,258,600	△ 184,296,100
(2) 投資有価証券売却収入	—	295,000,000	△ 295,000,000
投資活動収入計	16,962,500	496,258,600	△ 479,296,100
2. 投資活動支出			
(1) 固定資産取得支出	18,296,999	12,931,838	5,365,161
(2) 長期前払費用	6,178,794	—	6,178,794
(3) 定期預金預入支出	9,342,800	204,591,000	△ 195,248,200
(4) 投資有価証券購入支出	—	295,463,150	△ 295,463,150
(5) 敷金支出	—	4,330,143	△ 4,330,143
投資活動支出計	33,818,593	517,316,131	△ 483,497,538
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 16,856,093	△ 21,057,531	4,201,438
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	—	—	—
IV. 現金及び現金同等物にかかる換算差額	△ 1,072,550	1,123,805	△ 2,196,355
V. 現金及び現金同等物の増減額	77,752,575	△ 6,314,699	84,067,274
VI. 現金及び現金同等物の期首残高	87,544,117	93,858,816	△ 6,314,699
VII. 現金及び現金同等物の期末残高	165,296,692	87,544,117	77,752,575

(注) 1 資金の範囲 資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。
 2 重要な非資金取引 なし